2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О согласовании безвозмездной передачи объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности Удмуртской Республики,
в собственность Российской Федерации
В соответствии с постановлением Государственного Совета Удмуртской Республики от 12 сентября 2018 года № 215-VI «О Перечне объектов собственности Удмуртской Республики, отчуждаемых с согласия Государственного Совета Удмуртской Республики» Государственный Совет Удмуртской Республики постановляет:

1. Согласовать безвозмездную передачу в собственность Российской Федерации:
1) нежилого помещения, общей площадью 3984,2 кв. метра, с кадастровым номером 18:28:000057:1915, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Карла Маркса, д. 29, находящегося в собственности Удмуртской Республики, входящего в состав казны Удмуртской Республики, с последующим закреплением на праве оперативного управления за федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко»;
2) следующих объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности Удмуртской Республики, закреплённых за автономным профессиональным образовательным учреждением Удмуртской Республики «Техникум строительных технологий», с последующим закреплением на праве оперативного управления за федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Удмуртский государственный университет»:
а) здание, общей площадью 6156,8 кв. метра, с кадастровым номером 18:26:020117:412, расположенное по адресу: Удмуртская Республика,                      г. Ижевск, ул. Красногеройская, д. 52;
б) наружные сети водоснабжения, протяжённостью 218 метров,                      с кадастровым номером 18:26:000000:8579, расположенные по адресу: Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Красногеройская, д. 52;

в) наружные сети канализации, протяжённостью 114 метров,                             с кадастровым номером 18:26:000000:9083, расположенные по адресу: Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Красногеройская, д. 52;

г) тепловые сети, протяжённостью 29 метров, с кадастровым номером 18:26:020117:918, расположенные по адресу: Удмуртская Республика, г. Ижевск, от камеры УТ1 до здания общежития по адресу ул. Красногеройская, д. 52;

д) наружные сети связи, протяжённостью 89 метров, с кадастровым номером 18:26:000000:9168, расположенные по адресу: Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Красногеройская, д. 52;

е) наружное освещение, протяжённостью 310 метров, с кадастровым номером 18:26:020117:567, расположенное по адресу: Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Красногеройская, д. 52;
ж) земельный участок, общей площадью 4500,0+/-23 кв. метров,                              с кадастровым номером 18:26:020117:368, расположенный по адресу: Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Красногеройская, д. 50.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Государственного Совета
Удмуртской Республики                                                                   А.М. Прасолов
г. Ижевск

проект вносит:

постоянная комиссия

Государственного Совета
Удмуртской Республики

по экономической политике,
промышленности и инвестициям                                                А.П. Вершинин